

Szkolenia z zakresu metod dydaktycznych w pracy ze studentami ze specjalnymi potrzebami

Nazwa szkolenia	Uniwersalne metody dydaktyczne (uwzględniające różne specjalne potrzeby studentów) – przygotowanie materiałów, prowadzenie zajęć (KND)
Godziny szkolenia	Godz. 9:00-14:30
Termin i miejsce szkolenia	<ul style="list-style-type: none">• 8 grup na Kampusie UŚ w Katowicach Grupa 1 - 21.09.2023 Grupa 2 - 22.09.2023 Grupa 3 - 26.09.2023 Grupa 4 - 27.09.2023 Grupa 5 - 16.10.2023 Grupa 6 - 17.10.2023 Grupa 7 - 18.10.2023 Grupa 8 - 19.10.2023• 1 grupa na Kampusie w Cieszynie Grupa 9 - 23.10.2023
Prowadząca szkolenie:	<p><u>Anna Ślebioda:</u> https://annaslebioda.pl/o-mnie/ “Moją misją jest wskazywanie drogi do jego akceptacji i oswojenia” Trener, doradca, pedagog.</p> <p>Jeśli chodzi o niepełnosprawność, zna ją od strony praktycznej – mając zespół mózdkowy, poznała wszystkie jej odcienie, co wykorzystuje w swojej działalności. Doświadczenia te pozwoliły Pani Ani poznać specyfikę funkcjonowania organizacji pozarządowych zajmujących się tematyką niepełnosprawności.</p> <p>Jest autorką publikacji naukowych poświęconych niepełnosprawności. Tłumaczyła również m. in. publikacje prof. A. Fröhlicha z zakresu stymulacji bazalnej – komunikacji z osobami z niepełnosprawnością głęboką.</p> <p>Prowadzi warsztaty z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none">• warsztaty uczące empatii w stosunku do osób z niepełnosprawnością.• warsztaty dotyczące konkretnego aspektu niepełnosprawności, w tym płciowości, komunikacji, dostępności...



Projekt pt. „DUO - Uniwersytet Śląski uczelnią dostępną, uniwersalną i otwartą”

	<ul style="list-style-type: none"> • tłumaczenia tekstów związanych z tematyką niepełnosprawności, terapii, medycyny... (język angielski i niemiecki) • pisanie tekstów na ww. tematy. • analizy jakościowe danych w badaniach poświęconych niepełnosprawności z wykorzystaniem programu Atlas.ti.
Cel szkolenia:	Szkolenie ma na celu uzmysłowienie wykładowcom, jakie zachowania i formy materiałów dydaktycznych są nieprzyjazne, a jakie dostosowane do potrzeb poszczególnych grup studentów. Dodatkowo uczestnicy szkolenia powinni zdobyć wiedzę i umiejętności jak przygotować uniwersalne materiały dydaktyczne.
Agenda szkolenia	
9:00 – 10:30- pierwsza część	<ul style="list-style-type: none"> • Powitanie uczestników, przedstawienie się prowadzącego, poznanie uczestników i ich oczekiwań; • Przeprowadzenie PRE-TESTU • Metody dydaktyczne umożliwiające udział w zajęciach z uwzględnieniem potrzeb różnych grup studentów, w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> ○ niepełnosprawności sensoryczne – wzrok i słuch; ○ ruchowe; ○ spektrum autyzmu; ○ trudności psychologiczne i emocjonalne zmniejszające koncentrację uwagi i skupienie podczas zajęć.
10:30 -11:00	<i>Przerwa kawowa</i>
11:00-12:30 druga część szkolenia	<ul style="list-style-type: none"> • Ogólne zasady prowadzenia zajęć zwiększające ich dostępność nawet jeśli w grupie nie ma studentów ze specjalnymi potrzebami – co można zrobić aby zwiększyć słyszalność i widzialność, jak można utrzymać zaangażowanie grupy studenckiej. • Dostępne zajęcia on-line, z wykorzystaniem technologii MS TEAMS.
12:30-13:00	<i>Przerwa na zimny bufet</i>
13:00-14:30 trzecia część szkolenia	<ul style="list-style-type: none"> • Przygotowanie uniwersalnych materiałów dydaktycznych: <ul style="list-style-type: none"> ○ prezentacje multimedialne, ○ plansze, ○ inne materiały dydaktyczne. • przeprowadzenie Post-Testu • czas na q&a
Efekty szkolenia	<ul style="list-style-type: none"> • Zwiększenie wiedzy o dostosowaniu zajęć dydaktycznych dla osób z różnymi specjalnymi potrzebami, • Zwiększenie wiedzy o narzędziach i sposobach umożliwiających dostosowanie, • Zwiększenie umiejętności w zakresie przygotowania i realizowania zajęć z uwzględnieniem różnych specjalnych potrzeb.